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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 36ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município VIDEIRA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de VIDEIRA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

992.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

108

0

99

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

91.1. Total de seções agregadas

99

82,14 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

36.415

0

0

36.415

6.502

29.913

29.913

17,86 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

6.502

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

92,45 %

3,08 %

4,47 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

29.913

920

1.337

0

27.656

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

99

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de VIDEIRA

36.415

82,14

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

6.502

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

29.913

3.2. Eleitorado apto a votar

0

17,86

0

29.913

99

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

6.502

0

36.415

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

91,03

4,85

4,12

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

29.913

27.230

1.450

1.233

0

Votos nominais 85,78 25.658

Votos de legenda 5,26 1.572

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 15-PMDB / 22-PR / 25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

LEONARDO BOM GUSE

22 - MARIO ADOLFO CORREA FILHO Não eleito8.992   30,06   32,51

40-PSB / 55-PSD / 11-PP / 36-PTC / 77-SD /
17-PSL / 14-PTB / 10-PRB

Situação % válidosVotos % comparec.

CLAUDETE NARDI VAVASSORI

55 - DORIVAL CARLOS BORGA Eleito18.664   62,39   67,49*

(   4,47%)

920

27.656

(   3,08%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,86%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,14%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.502

Resultado em 02/10/2016 18:25:11, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

99

1.337

(   0,00%)

29.913

(  92,45%)

( 100,00%)

29.913

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 40-PSB / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

11555 - EDUARDO ALISSON SPORR Eleito por QP1.029    3,44    3,78*

40444 - RAFAEL PRIGOL Eleito por QP846    2,83    3,11*

11011 - GUSTAVO DE OLIVEIRA PIVA Suplente728    2,43    2,67

36240 - HILARIO OLIVEIRA CUSTODIO Suplente352    1,18    1,29

40123 - ANICELSO FRANCISCHETTO Suplente331    1,11    1,22

40000 - JANDIR DE AQUINO TEIXEIRA Suplente291    0,97    1,07

11777 - YASMIN ABDALLA MAIA DE PAULA Suplente252    0,84    0,93

40140 - FRANCINÉIA MAGNAGNAGNO Suplente210    0,70    0,77

11123 - ROSEMARI PINTO DA SILVA NETO Suplente208    0,70    0,76

40040 - JEAN CARLOS PERAZZOLI ANDREOLA Suplente184    0,62    0,68

11400 - ZELI DO PRADO Suplente183    0,61    0,67

11444 - NELSON JOÃO GRASSI Suplente150    0,50    0,55

10000 - JOÃO MARCOS WHITE NETO Suplente95    0,32    0,35

40400 - JOÃO BATISTA SOARES VIEIRA Suplente94    0,31    0,35

11745 - JUCIMAR ANTONIO ALVES CACHOEIRA Suplente75    0,25    0,28

10100 - DILAMAR BIELINSKI RODRIGUES Suplente74    0,25    0,27

11000 - FRANCISCO CIPOLLI MONTENEGRO FILHO Suplente32    0,11    0,12

40500 - SUZANE CAROLINE PIGOZZO Suplente30    0,10    0,11

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12368 - ALBERTINA DE BARROS Eleito por QP714    2,39    2,62*

12630 - CLARIMAR RAIMUNDO BETTONI Suplente698    2,33    2,56

12600 - MARCIA SUSANE TISCHER FREITAS ALVES Suplente234    0,78    0,86

12345 - SANDRO DE SOUZA FERNANDES Suplente230    0,77    0,84

12612 - VALERIA GUEDES DE FREITAS Suplente172    0,58    0,63
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12999 - ANTÔNIO SYCHOCKI SOBRINHO Suplente141    0,47    0,52

12100 - JACSON DARCI LOCATELLI Suplente112    0,37    0,41

12615 - VALDECIR CAGNIN Suplente77    0,26    0,28

12222 - ANTONIO VANDERLEI PIRES Suplente60    0,20    0,22

12555 - ANSELMO FLORES Suplente44    0,15    0,16

12590 - VALDIR RISSARDI Suplente23    0,08    0,08

12560 - TANIA MARA MORAES Suplente19    0,06    0,07

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15640 - RAFAEL BALESTRIN Eleito por QP1.310    4,38    4,81*

15666 - JORGE ANTONIO LOPES OLIVEIRA Eleito por

média
1.218    4,07    4,47*

15999 - PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA Suplente532    1,78    1,95

15222 - CHRISTIANE ZIMMER Suplente521    1,74    1,91

15015 - GILBERTO ARGENTA Suplente234    0,78    0,86

15515 - MARIA ODETE CARELLI GAIO Suplente191    0,64    0,70

15038 - SILVANA FABRECNEY OZELAMI Suplente111    0,37    0,41

15151 - RENATO MELO PEREIRA JUNIOR Suplente65    0,22    0,24

15001 - ELSONEI DORIZÉTE DE ALMEIDA Suplente26    0,09    0,10

15123 - GILBERTO LUIZ BOSCHETTI Não eleito0    0,00    0,00

22-PR / 25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

22610 - NEDIO MARTINS Eleito por QP899    3,01    3,30*

22345 - GILBERTO THIBES DE CAMPOS Eleito por QP706    2,36    2,59*

22122 - ROGERIO ANTONIO PEZZINI Suplente616    2,06    2,26

22222 - JOSÉ DIOMIR DE OLIVEIRA Suplente565    1,89    2,07

22777 - MARILDA WOLINGER DE PAULA Suplente497    1,66    1,83

25678 - ADÔNIAS BANDT Suplente437    1,46    1,60

22444 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DE Suplente405    1,35    1,49

45690 - WILMAR COMBY Suplente371    1,24    1,36

22022 - LAIRTON JOSÉ BOLICO JOAQUIM Suplente348    1,16    1,28

22225 - VILMAR DOMINGOS DA FONSECA Suplente268    0,90    0,98

22333 - EDSON LUIZ LUNA Suplente209    0,70    0,77

25123 - JOAQUIM ALDORI GONÇALVES Suplente112    0,37    0,41

22523 - ROSEMÉRI APARECIDA DOS SANTOS Suplente56    0,19    0,21

22000 - MARTA CORDEIRO Suplente49    0,16    0,18

25025 - VALCIR TEREZINHA SILVEIRA DE Suplente34    0,11    0,12

55-PSD / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

55500 - CARLOS DEMENEK Eleito por QP1.317    4,40    4,84*

55200 - WILSON ANTONIO PAEZE SEGUNDO Eleito por QP1.158    3,87    4,25*

55600 - EDINEI ANTONIO MENEGON Eleito por QP767    2,56    2,82*

55888 - EDSON LUIS BALENA Eleito por

média
728    2,43    2,67*

55100 - SIDNEY RIGO Suplente706    2,36    2,59

55055 - WILMAR ANTUNES PEREIRA Suplente695    2,32    2,55

55555 - CELSO PIQUETTI Suplente510    1,70    1,87

55000 - SEMI KAMEL SALHA Suplente445    1,49    1,63

55123 - FERNANDO TECHIO Suplente413    1,38    1,52

55110 - ALINE PERAZZOLI BURATTO Suplente340    1,14    1,25

55300 - JOAO PAULO CAREGNATO Suplente339    1,13    1,24
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

55655 - MARCELO KUMM Suplente316    1,06    1,16

55155 - OSNI DA SILVA Suplente155    0,52    0,57

55255 - CENIRA PIRES Suplente101    0,34    0,37

55005 - SELOIR DE FATIMA BEVILAQUA GRANDO Suplente77    0,26    0,28

14233 - MARIANE PEREIRA DOS SANTOS Suplente77    0,26    0,28

55777 - IZAMARA PELENTIR DE OLIVEIRA PAVLAK Suplente36    0,12    0,13

55567 - ELIDES TEREZINHA ROSA Suplente10    0,03    0,04

(   4,12%)

1.450

27.230

(   4,85%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,86%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,14%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.502

Resultado em 02/10/2016 18:25:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

99

1.233

(   0,00%)

29.913

(  91,03%)

( 100,00%)

29.913

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1572

Votos nominais: 25658
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Município: 83798 - VIDEIRA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CLAUDETE NARDI VAVASSORI

55 - DORIVAL CARLOS BORGA   62,39Eleito*   67,4918.664

LEONARDO BOM GUSE

22 - MARIO ADOLFO CORREA FILHO   30,06Não eleito   32,518.992

Resultado em 02/10/2016 18:25:11, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

27.656 **

6.502

29.913

99

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,86%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.337Votos nulos:

Total de votos apurados:

920 (   3,08%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

29.913

(  92,45%)

(  82,14%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Município: 83798 - VIDEIRA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55500 - CARLOS DEMENEK    4,40Eleito por QP*    4,841.317

15640 - RAFAEL BALESTRIN    4,38Eleito por QP*    4,811.310

15666 - JORGE ANTONIO LOPES OLIVEIRA    4,07Eleito por

média
*    4,471.218

55200 - WILSON ANTONIO PAEZE SEGUNDO    3,87Eleito por QP*    4,251.158

11555 - EDUARDO ALISSON SPORR    3,44Eleito por QP*    3,781.029

22610 - NEDIO MARTINS    3,01Eleito por QP*    3,30899

40444 - RAFAEL PRIGOL    2,83Eleito por QP*    3,11846

55600 - EDINEI ANTONIO MENEGON    2,56Eleito por QP*    2,82767

55888 - EDSON LUIS BALENA    2,43Eleito por

média
*    2,67728

11011 - GUSTAVO DE OLIVEIRA PIVA    2,43Suplente    2,67728

12368 - ALBERTINA DE BARROS    2,39Eleito por QP*    2,62714

55100 - SIDNEY RIGO    2,36Suplente    2,59706

22345 - GILBERTO THIBES DE CAMPOS    2,36Eleito por QP*    2,59706

12630 - CLARIMAR RAIMUNDO BETTONI    2,33Suplente    2,56698

55055 - WILMAR ANTUNES PEREIRA    2,32Suplente    2,55695

22122 - ROGERIO ANTONIO PEZZINI    2,06Suplente    2,26616

22222 - JOSÉ DIOMIR DE OLIVEIRA    1,89Suplente    2,07565

15999 - PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA    1,78Suplente    1,95532

15222 - CHRISTIANE ZIMMER    1,74Suplente    1,91521

55555 - CELSO PIQUETTI    1,70Suplente    1,87510

22777 - MARILDA WOLINGER DE PAULA    1,66Suplente    1,83497

55000 - SEMI KAMEL SALHA    1,49Suplente    1,63445

25678 - ADÔNIAS BANDT    1,46Suplente    1,60437

55123 - FERNANDO TECHIO    1,38Suplente    1,52413

22444 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DE ARAÚJO    1,35Suplente    1,49405

45690 - WILMAR COMBY    1,24Suplente    1,36371

36240 - HILARIO OLIVEIRA CUSTODIO    1,18Suplente    1,29352

22022 - LAIRTON JOSÉ BOLICO JOAQUIM    1,16Suplente    1,28348

55110 - ALINE PERAZZOLI BURATTO    1,14Suplente    1,25340

55300 - JOAO PAULO CAREGNATO    1,13Suplente    1,24339

40123 - ANICELSO FRANCISCHETTO    1,11Suplente    1,22331

55655 - MARCELO KUMM    1,06Suplente    1,16316

40000 - JANDIR DE AQUINO TEIXEIRA    0,97Suplente    1,07291

22225 - VILMAR DOMINGOS DA FONSECA    0,90Suplente    0,98268

11777 - YASMIN ABDALLA MAIA DE PAULA    0,84Suplente    0,93252

15015 - GILBERTO ARGENTA    0,78Suplente    0,86234

12600 - MARCIA SUSANE TISCHER FREITAS ALVES    0,78Suplente    0,86234

12345 - SANDRO DE SOUZA FERNANDES    0,77Suplente    0,84230

40140 - FRANCINÉIA MAGNAGNAGNO    0,70Suplente    0,77210

22333 - EDSON LUIZ LUNA    0,70Suplente    0,77209

11123 - ROSEMARI PINTO DA SILVA NETO    0,70Suplente    0,76208

15515 - MARIA ODETE CARELLI GAIO    0,64Suplente    0,70191

40040 - JEAN CARLOS PERAZZOLI ANDREOLA    0,62Suplente    0,68184

11400 - ZELI DO PRADO    0,61Suplente    0,67183

12612 - VALERIA GUEDES DE FREITAS    0,58Suplente    0,63172

55155 - OSNI DA SILVA    0,52Suplente    0,57155
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Município: 83798 - VIDEIRA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11444 - NELSON JOÃO GRASSI    0,50Suplente    0,55150

12999 - ANTÔNIO SYCHOCKI SOBRINHO    0,47Suplente    0,52141

25123 - JOAQUIM ALDORI GONÇALVES    0,37Suplente    0,41112

12100 - JACSON DARCI LOCATELLI    0,37Suplente    0,41112

15038 - SILVANA FABRECNEY OZELAMI    0,37Suplente    0,41111

55255 - CENIRA PIRES    0,34Suplente    0,37101

10000 - JOÃO MARCOS WHITE NETO    0,32Suplente    0,3595

40400 - JOÃO BATISTA SOARES VIEIRA    0,31Suplente    0,3594

55005 - SELOIR DE FATIMA BEVILAQUA GRANDO    0,26Suplente    0,2877

14233 - MARIANE PEREIRA DOS SANTOS    0,26Suplente    0,2877

12615 - VALDECIR CAGNIN    0,26Suplente    0,2877

11745 - JUCIMAR ANTONIO ALVES CACHOEIRA    0,25Suplente    0,2875

10100 - DILAMAR BIELINSKI RODRIGUES    0,25Suplente    0,2774

15151 - RENATO MELO PEREIRA JUNIOR    0,22Suplente    0,2465

12222 - ANTONIO VANDERLEI PIRES    0,20Suplente    0,2260

22523 - ROSEMÉRI APARECIDA DOS SANTOS    0,19Suplente    0,2156

22000 - MARTA CORDEIRO    0,16Suplente    0,1849

12555 - ANSELMO FLORES    0,15Suplente    0,1644

55777 - IZAMARA PELENTIR DE OLIVEIRA PAVLAK    0,12Suplente    0,1336

25025 - VALCIR TEREZINHA SILVEIRA DE OLIVEIRA    0,11Suplente    0,1234

11000 - FRANCISCO CIPOLLI MONTENEGRO FILHO    0,11Suplente    0,1232

40500 - SUZANE CAROLINE PIGOZZO    0,10Suplente    0,1130

15001 - ELSONEI DORIZÉTE DE ALMEIDA    0,09Suplente    0,1026

12590 - VALDIR RISSARDI    0,08Suplente    0,0823

12560 - TANIA MARA MORAES    0,06Suplente    0,0719

55567 - ELIDES TEREZINHA ROSA    0,03Suplente    0,0410

15123 - GILBERTO LUIZ BOSCHETTI    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Município: 83798 - VIDEIRA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:25:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,12%)

(   0,00%)

( 100,00%)

27.230 **

6.502

29.913

99

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,86%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.233Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.450 (   4,85%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

29.913

(  91,03%)

(  82,14%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

25.658

1.572
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

2.475

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.572

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.450Votos em branco:

25.658

1.233

0

27.230

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

247,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

12.524PDT 2.59571 12

14.208PMDB 4.320112 14

25.164PP / PSB / PRB / PTC 5.295131 27

25.572PR / DEM / PSDB 6.018446 210

38.190PSD / PTB 9.002812 312

27.230RESUMO 925.658 1.572

Resultado em 02/10/2016 18:26:35, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 2.524 71 2.595 1 0      1297,5000000000000001

PMDB 4.208 112 4.320 1 0      2160,0000000000000003

PP / PSB / PRB / 5.164 131 5.295 2 0      1765,0000000000000005

PR / DEM / PSDB 5.572 446 6.018 2 0      2006,0000000000000008

PSD / PTB 8.190 812 9.002 3 0      2250,5000000000000009 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 2.524 71 2.595 1 0      1297,5000000000000001

PMDB 4.208 112 4.320 1 0      2160,0000000000000003 *

PP / PSB / PRB / 5.164 131 5.295 2 0      1765,0000000000000005

PR / DEM / PSDB 5.572 446 6.018 2 0      2006,0000000000000008

PSD / PTB 8.190 812 9.002 3 1      1800,4000000000000008

Resultado em 02/10/2016 18:26:35, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Quociente eleitoral: 2.475

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.524 71 2.595 1 0 1PDT

4.208 112 4.320 1 1 2PMDB

5.164 131 5.295 2 0 2PP / PSB / PRB / PTC

5.572 446 6.018 2 0 2PR / DEM / PSDB

8.190 812 9.002 3 1 4PSD / PTB

11Resumo 25.658 1.572 27.230 9 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:26:35, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 40-PSB / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

11011 - GUSTAVO DE OLIVEIRA PIVA Suplente728    2,43    2,67

36240 - HILARIO OLIVEIRA CUSTODIO Suplente352    1,18    1,29

40123 - ANICELSO FRANCISCHETTO Suplente331    1,11    1,22

40000 - JANDIR DE AQUINO TEIXEIRA Suplente291    0,97    1,07

11777 - YASMIN ABDALLA MAIA DE PAULA Suplente252    0,84    0,93

40140 - FRANCINÉIA MAGNAGNAGNO Suplente210    0,70    0,77

11123 - ROSEMARI PINTO DA SILVA NETO Suplente208    0,70    0,76

40040 - JEAN CARLOS PERAZZOLI ANDREOLA Suplente184    0,62    0,68

11400 - ZELI DO PRADO Suplente183    0,61    0,67

11444 - NELSON JOÃO GRASSI Suplente150    0,50    0,55

10000 - JOÃO MARCOS WHITE NETO Suplente95    0,32    0,35

40400 - JOÃO BATISTA SOARES VIEIRA Suplente94    0,31    0,35

11745 - JUCIMAR ANTONIO ALVES CACHOEIRA Suplente75    0,25    0,28

10100 - DILAMAR BIELINSKI RODRIGUES Suplente74    0,25    0,27

11000 - FRANCISCO CIPOLLI MONTENEGRO FILHO Suplente32    0,11    0,12

40500 - SUZANE CAROLINE PIGOZZO Suplente30    0,10    0,11

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12630 - CLARIMAR RAIMUNDO BETTONI Suplente698    2,33    2,56

12600 - MARCIA SUSANE TISCHER FREITAS ALVES Suplente234    0,78    0,86

12345 - SANDRO DE SOUZA FERNANDES Suplente230    0,77    0,84

12612 - VALERIA GUEDES DE FREITAS Suplente172    0,58    0,63

12999 - ANTÔNIO SYCHOCKI SOBRINHO Suplente141    0,47    0,52

12100 - JACSON DARCI LOCATELLI Suplente112    0,37    0,41

12615 - VALDECIR CAGNIN Suplente77    0,26    0,28

12222 - ANTONIO VANDERLEI PIRES Suplente60    0,20    0,22

12555 - ANSELMO FLORES Suplente44    0,15    0,16

12590 - VALDIR RISSARDI Suplente23    0,08    0,08

12560 - TANIA MARA MORAES Suplente19    0,06    0,07

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15999 - PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA Suplente532    1,78    1,95

15222 - CHRISTIANE ZIMMER Suplente521    1,74    1,91

15015 - GILBERTO ARGENTA Suplente234    0,78    0,86

15515 - MARIA ODETE CARELLI GAIO Suplente191    0,64    0,70

15038 - SILVANA FABRECNEY OZELAMI Suplente111    0,37    0,41

15151 - RENATO MELO PEREIRA JUNIOR Suplente65    0,22    0,24

15001 - ELSONEI DORIZÉTE DE ALMEIDA Suplente26    0,09    0,10

22-PR / 25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

22122 - ROGERIO ANTONIO PEZZINI Suplente616    2,06    2,26

22222 - JOSÉ DIOMIR DE OLIVEIRA Suplente565    1,89    2,07

22777 - MARILDA WOLINGER DE PAULA Suplente497    1,66    1,83

25678 - ADÔNIAS BANDT Suplente437    1,46    1,60

22444 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DE Suplente405    1,35    1,49

45690 - WILMAR COMBY Suplente371    1,24    1,36

22022 - LAIRTON JOSÉ BOLICO JOAQUIM Suplente348    1,16    1,28

22225 - VILMAR DOMINGOS DA FONSECA Suplente268    0,90    0,98

22333 - EDSON LUIZ LUNA Suplente209    0,70    0,77

25123 - JOAQUIM ALDORI GONÇALVES Suplente112    0,37    0,41
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

22523 - ROSEMÉRI APARECIDA DOS SANTOS Suplente56    0,19    0,21

22000 - MARTA CORDEIRO Suplente49    0,16    0,18

25025 - VALCIR TEREZINHA SILVEIRA DE Suplente34    0,11    0,12

55-PSD / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

55100 - SIDNEY RIGO Suplente706    2,36    2,59

55055 - WILMAR ANTUNES PEREIRA Suplente695    2,32    2,55

55555 - CELSO PIQUETTI Suplente510    1,70    1,87

55000 - SEMI KAMEL SALHA Suplente445    1,49    1,63

55123 - FERNANDO TECHIO Suplente413    1,38    1,52

55110 - ALINE PERAZZOLI BURATTO Suplente340    1,14    1,25

55300 - JOAO PAULO CAREGNATO Suplente339    1,13    1,24

55655 - MARCELO KUMM Suplente316    1,06    1,16

55155 - OSNI DA SILVA Suplente155    0,52    0,57

55255 - CENIRA PIRES Suplente101    0,34    0,37

55005 - SELOIR DE FATIMA BEVILAQUA GRANDO Suplente77    0,26    0,28

14233 - MARIANE PEREIRA DOS SANTOS Suplente77    0,26    0,28

55777 - IZAMARA PELENTIR DE OLIVEIRA PAVLAK Suplente36    0,12    0,13

55567 - ELIDES TEREZINHA ROSA Suplente10    0,03    0,04

(   4,12%)

1.450

27.230

(   4,85%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,86%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,14%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.502

Resultado parcial em 02/10/2016 18:25:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

99

1.233

(   0,00%)

29.913

(  91,03%)

( 100,00%)

29.913

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1572

Votos nominais: 25658
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Município: 83798 - VIDEIRA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CLAUDETE NARDI VAVASSORI

55 - DORIVAL CARLOS BORGA   62,39Eleito*   67,4918.664

Resultado em 02/10/2016 18:25:11, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

27.656 **

6.502

29.913

99

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,86%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.337Votos nulos:

Total de votos apurados:

920 (   3,08%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

29.913

(  92,45%)

(  82,14%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Município: 83798 - VIDEIRA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55500 - CARLOS DEMENEK    4,40Eleito por QP*    4,841.317

15640 - RAFAEL BALESTRIN    4,38Eleito por QP*    4,811.310

15666 - JORGE ANTONIO LOPES OLIVEIRA    4,07Eleito por

média
*    4,471.218

55200 - WILSON ANTONIO PAEZE SEGUNDO    3,87Eleito por QP*    4,251.158

11555 - EDUARDO ALISSON SPORR    3,44Eleito por QP*    3,781.029

22610 - NEDIO MARTINS    3,01Eleito por QP*    3,30899

40444 - RAFAEL PRIGOL    2,83Eleito por QP*    3,11846

55600 - EDINEI ANTONIO MENEGON    2,56Eleito por QP*    2,82767

55888 - EDSON LUIS BALENA    2,43Eleito por

média
*    2,67728

12368 - ALBERTINA DE BARROS    2,39Eleito por QP*    2,62714

22345 - GILBERTO THIBES DE CAMPOS    2,36Eleito por QP*    2,59706

Resultado em 02/10/2016 18:25:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,12%)

(   0,00%)

( 100,00%)

27.230 **

6.502

29.913

99

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,86%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.233Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.450 (   4,85%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

29.913

(  91,03%)

(  82,14%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

25.658

1.572
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 12   0,04    0,04 0   0,00    0,00 12   0,04   0,04

10 - PRB 0   0,00    0,00 169   0,59    0,62 169   0,59   0,62

11 - PP 0   0,00    0,00 2.657   9,26    9,76 2.657   9,26   9,76

11 - PP 98   0,34    0,36 0   0,00    0,00 98   0,34   0,36

12 - PDT 0   0,00    0,00 2.524   8,80    9,27 2.524   8,80   9,27

12 - PDT 71   0,25    0,26 0   0,00    0,00 71   0,25   0,26

14 - PTB 0   0,00    0,00 77   0,27    0,28 77   0,27   0,28

14 - PTB 12   0,04    0,04 0   0,00    0,00 12   0,04   0,04

15 - PMDB 112   0,39    0,41 0   0,00    0,00 112   0,39   0,41

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.208  14,67   15,45 4.208  14,67  15,45

22 - PR 395   1,38    1,45 0   0,00    0,00 395   1,38   1,45

22 - PR 0   0,00    0,00 4.618  16,10   16,96 4.618  16,10  16,96

25 - DEM 26   0,09    0,10 0   0,00    0,00 26   0,09   0,10

25 - DEM 0   0,00    0,00 583   2,03    2,14 583   2,03   2,14

36 - PTC 11   0,04    0,04 0   0,00    0,00 11   0,04   0,04

36 - PTC 0   0,00    0,00 352   1,23    1,29 352   1,23   1,29

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.986   6,92    7,29 1.986   6,92   7,29

40 - PSB 10   0,03    0,04 0   0,00    0,00 10   0,03   0,04

45 - PSDB 0   0,00    0,00 371   1,29    1,36 371   1,29   1,36

45 - PSDB 25   0,09    0,09 0   0,00    0,00 25   0,09   0,09

55 - PSD 800   2,79    2,94 0   0,00    0,00 800   2,79   2,94

55 - PSD 0   0,00    0,00 8.113  28,29   29,79 8.113  28,29  29,79

Resumo 27.23025.6581.572
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

936.415 9910883798 - VIDEIRA

Município: 83798 - VIDEIRA

0036Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

ANDRÉ LUIZ ANRAIN TRENTINI

0001


